— 1—

关于印发《黟县人民政府2023 年度重大行政决
策事项目录清单和行政规范性文件制定

（修订）计划目录清单》的通知
黟政〔2023〕22 号

各乡镇人民政府，县开发区管委会，县政府各部门、各直属机构：

根据年度工作安排，《黟县人民政府 2023 年度重大行政决

策事项目录清单》《黟县人民政府 2023 年度行政规范性文件制

定（修订）计划目录清单》予以公布。现将有关事项通知如下：

一、各承办单位要高度重视所承担的重大行政决策事项、规

范性文件制定（修订）工作，切实加强领导，组织专人负责，按

照《重大行政决策程序暂行条例》《安徽省重大行政决策程序规

定》《黄山市行政机关规范性文件制定程序规定》的要求，认真

开展重大决策事项和规范性文件前期调研论证工作，全面准确收

集掌握有关信息和基础材料，为政府重大决策或规范性文件制定

修改奠定坚实基础。

二、各承办单位在办理规范性文件制定修订和重大行政决策

工作时，严格履行公众参与、专家论证、风险评估、公平竞争审

查、合法性审查、集体讨论决定和决策公布等程序。对涉及公众

切身利益或对其权利义务有重大影响的决策事项或规范性文件，

承办单位应通过公开征求意见、召开听证会、座谈会等多种形式

听取意见，向社会公开征求意见的期限不得少于 30 日。涉及企

— 2—

业和特定群体、行业利益的，充分听取企业、人民团体、行业协

会商会的意见。

三、各承办单位提交审查时，应提供送审函、送审稿、起草

说明、制定依据、征求意见汇总材料、公众参与情况、风险评估

报告、专家论证意见、公平竞争审查、部门合法性审查、法律顾

问审查和集体研究等有关材料。未列入年度决策事项目录或年度

规范性文件目录，确需由县政府决策或制定的，由承办单位向县

政府请示，经县领导批示同意后，转送县司法局审查。

四、各承办单位要对照目标任务，精心组织，安排专人落实，

确保按时按质完成。此项工作纳入 2023 年度依法行政目标绩效

考核工作。

附件：1.黟县人民政府 2023 年度重大行政决策事项目录清单

2.黟县人民政府 2023 年度行政规范性文件制定（修订）

计划目录清单

黟县人民政府

2023 年 4 月 29 日

— 3—

附件 1

2023 年度黟县人民政府政府重大行政决策
事项目录清单

序号 文件名称（暂定）
起草（修订）

单位

拟（已）

完成时间

1 黟县深化应急管理综合行政执法改

革的实施方案
县应急管理局 2023年 1月 13日

2 黟县西递镇石印村、潭口村合编村

庄规范（2021-2035年) 西递镇人民政府 2023年 1月 12日

3 黟县突发环境事件应急预案 县生态环境分局 2023年 1月 16日

4 黟县碧阳镇丰梧村村庄规划

（2022-2035年) 碧阳镇人民政府 2023年 1月 16日

5 中共黟县县委 黟县人民政府关于

全面推进标准化发展的实施意见

县市场监督管理

局
2023年 2月 15日

6 黟县砂石资源统一经营管理实施方

案
县砂石管理办 2023年 3月 10日

7 黟县生态系统生产总值 GEP核算及

生态价值提升方案
县生态环境分局 2023年 3月 10日

8 《黟县赋予乡镇部分县级审批执法

事项目录
县委编办 2023年 3月 20日

9 黟县经济开发区赋权清单 县委编办 2023年 3月 20日

10 黟县高铁片区控制性详细规划
县自然资源和规

划局
2023年 3月 22日

11 黟县关于扶持建筑业高质量发展的

实施意见

县住房和城乡建

设局
2023年 3月 22日

12 黟县社区工作者队伍建设管理实施

细则（试行）
县民政局 2023年 3月 23日

13
《黟县妇女发展规划（2021-2030

年）》《黟县儿童发展规划（2021-2030
年）》

县妇联 2023年 4月 11日

14 《黟县国土空间总体规划

（2021-2035年）》

县自然资源和规

划局
2023年 4月 20日

— 4—

附件 2

黟县人民政府 2023 年度规范性文件
制订（修订）计划目录

序号 文件名称
起草（修订）

单位
拟完成时间

1 黟县“五黑”特色产业专项资金奖励

办法
县农水局 2023年 5月

2 黟县促进新型工业化发展专项资金

奖励办法（2023年修订版）
县科技商务经信局 2023年 8月

3
黟县人民政府关于进一步完善计划

生育利益导向机制促进计划生育发

展的通知

县卫健委 2023年 8月

4 黟县支持科技创新若干政策（2023
年修订版）

县科技商务经信局 2023年 9月

5 黟县促进服务业发展专项资金奖励

办法（2023年修订版）
县发改委 2023年 9月

6 黟县文化旅游体育产业发展专项资

金奖励办法（2023年修订版）
县文化旅游体育局 2023年 9月